
Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Nsoukpoe, Ami Elisabeth KSV Durlach BWG 1992 47,40 35 38 40 1 46 50 -52 1 90 1

Juniorinnen -48kg

Stoßen

Gewichtheben 2010
Deutsche Meisterschaft

Name, Vorname Verein KGGeb.-
JahrLV

Reißen ZwK



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Glenk, Simone KSC 07 Schifferstadt PFA 1995 52,10 49 52 -54 1 58 60 -63 1 112 1

Hardung, Carina KSV Durlach BWG 1990 52,70 42 46 48 2 53 58 -60 2 106 2

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwKStoßen

Juniorinnen -53kg



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Meisel, Cynthia TSG Rodewisch SAS 1995 56,60 38 40 42 1 46 48 51 2 93 1

Kusterer, Sabine KSV Durlach BWG 1991 57,70 -83 -83 -83 90 95 99 1

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwKStoßen

Juniorinnen -58kg

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Ulrich, Christin ASV Ladenburg BWG 1990 62,00 75 78 81 1 96 100 104 1 185 1

Wendt, Feodora Kölner AC NRW 1990 62,20 61 -64 64 2 72 75 -77 2 139 2

Attilo, Sophia KSV Grünstadt PFA 1993 62,60 57 -61 62 3 70 73 -76 3 135 3

Reinhardt, Susanne KSC 07 Schifferstadt PFA 1990 61,10 50 53 56 4 62 65 68 4 124 4

Reißen Stoßen

Juniorinnen -63kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Braun, Henriette Berliner TSC BER 1993 63,80 67 69 71 1 -80 -80 80 1 151 1

Spindler, Christina AV 03 Speyer PFA 1995 67,00 66 68 70 2 78 -81 -81 2 148 2

Taubert, Michelle TSG Rodewisch SAS 1995 66,80 45 50 -53 3 60 -65 -65 3 110 3

Stoßen

Juniorinnen -69kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Feix, Justine AC Suhl THÜ 1993 73,90 67 70 -72 1 84 88 -91 1 158 1

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwKReißen Stoßen

Juniorinnen -75kg

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Scholte, Philipp SG F. Eibau SAS 1993 55,90 83 -87 87 1 115 120 -126 1 207 1

Junioren -56kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Pichler, Christoph Chemnitzer AC SAS 1993 59,90 92 96 -100 1 112 117 -121 1 213 1

Reißen Stoßen

Junioren -62kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Brandhuber, Simon TB 03 Roding BAY 1991 69,00 118 -123 125 1 141 146 151 1 276 1

Lang, Max Chemnitzer AC SAS 1992 69,00 108 113 116 2 140 145 150 2 266 2

Platzer, Max KSV Durlach BWG 1992 67,30 106 110 113 3 134 139 142 3 255 3

Hesse, Josef AC Meissen SAS 1994 66,90 100 104 -108 4 -118 118 -122 6 222 4

Reinhard, Marco AC Atlas Plauen SAS 1992 67,70 90 95 -98 6 115 120 124 4 219 5

Felgenhauer, Marcel TSG Rodewisch SAS 1991 67,00 95 98 -100 5 117 119 -121 5 217 6

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen

Junioren -69kg

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Wenke, Stefan SG F. Eibau SAS 1990 76,80 120 -125 125 1 155 160 -165 1 285 1

Förster, Konstantin AC Meissen SAS 1990 76,80 108 111 114 3 140 145 150 2 264 2

Dörrzapf, Andre AC 1892 Mutterstadt PFA 1991 75,50 112 116 120 2 133 138 143 3 263 3

Albrecht, Viktor SC Lüchow NDS 1991 75,10 -102 102 107 4 127 132 -135 4 239 4

Reißen Stoßen

Junioren -77kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Buse, Fabian USC V. Frankfurt/O. BRA 1990 83,70 125 130 -132 1 140 145 150 1 280 1

Szentik, Sascha ASV Herbsleben THÜ 1991 84,10 -120 -125 125 2 135 145 -152 2 270 2

Uhl, Armin KSV Kitzingen BAY 1991 84,80 115 120 -125 3 137 142 -148 3 262 3

Stoßen ZwK

Senioren/Junioren -85kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Wernicke, Martin AC Meissen SAS 1991 93,70 125 129 132 2 165 170 -171 2 302 1

Altmann, Florian SSV Samswegen SAA 1990 93,20 123 127 -131 3 163 167 170 1 297 2

Ziegler, Sandro KSC 07 Schifferstadt PFA 1990 93,10 125 130 132 1 153 158 -163 3 290 3

Fleischer, Christopher SV Empor Berlin BER 1990 90,80 115 -120 -123 4 140 verz verz 4 255 4

Junioren -94kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Yüksel, Yasin KSV Bav. Regensburg BAY 1991 98,70 133 140 146 1 155 163 170 1 316 1

Kessler, Viktor HNT Hamburg HBG 1991 97,50 120 125 -130 2 140 150 156 2 281 2

Stoßen

Junioren -105kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz

Walzer, Marc KSV Langen HES 1991 115,80 125 132 140 1 145 153 -160 1 293 1

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwKReißen Stoßen

Junioren +105kg

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Martin, Sandra Chemnitzer AC SAS 1986 47,70 50 -52 52 1 65 69 -72 1 121 1

Nsoukpoe, Ami Elisabeth KSV Durlach BWG 1992 47,40 35 38 40 2 46 50 -52 2 90 2 1

Seniorinnen/Juniorinnen -48kg

Stoßen

Gewichtheben 2010
Deutsche Meisterschaft

Name, Vorname Verein KGGeb.-
JahrLV

Reißen ZwK

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Großmann, Catharina AC Neuhardenberg BRA 1989 52,60 60 63 66 1 75 78 -80 1 144 1

Glenk, Simone KSC 07 Schifferstadt PFA 1995 52,10 49 52 -54 2 58 60 -63 2 112 2 1

Hardung, Carina KSV Durlach BWG 1990 52,70 42 46 48 3 53 58 -60 3 106 3 2

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwKStoßen

Seniorinnen/Juniorinnen -53kg



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Walzak, Johanna SG F. Eibau SAS 1986 56,40 67 70 -72 1 82 85 -87 2 155 1

Rohde, Ivonne AC G. St. Ilgen BWG 1982 57,50 64 67 68 2 75 -78 78 4 146 2

Bug, Sabrina KSC 07 Schifferstadt PFA 1988 57,40 57 61 63 3 76 79 -83 3 142 3

Schelhase, Carina SV Empor Berlin BER 1982 57,90 60 -63 63 4 71 -74 -75 6 134 4

Huschert, Nadine Berliner TSC BER 1989 57,10 55 57 59 5 70 73 -75 5 132 5

Meisel, Cynthia TSG Rodewisch SAS 1995 56,60 38 40 42 6 46 48 51 7 93 6 1

Kusterer, Sabine KSV Durlach BWG 1991 57,70 -83 -83 -83 90 95 99 1

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwKStoßen

Seniorinnen/Juniorinnen -58kg

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Ulrich, Christin ASV Ladenburg BWG 1990 62,00 75 78 81 1 96 100 104 1 185 1 1

Wendt, Feodora Kölner AC NRW 1990 62,20 61 -64 64 2 72 75 -77 3 139 2 2

Matzke, Svenja Herrnburger AV MVP 1987 61,40 53 56 60 4 73 76 -78 2 136 3

Attilo, Sophia KSV Grünstadt PFA 1993 62,60 57 -61 62 3 70 73 -76 4 135 4 3

Reinhardt, Susanne KSC 07 Schifferstadt PFA 1990 61,10 50 53 56 5 62 65 68 5 124 5 4

Reißen Stoßen

Seniorinnen/Juniorinnen -63kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Goppold, Anett SG F. Eibau SAS 1981 65,30 79 81 84 1 97 100 104 1 188 1

Bayer, Nina AC 1892 Weinheim BWG 1986 68,50 78 81 -84 2 101 -105 -108 2 182 2

Seitle, Katja Eichenauer SV BAY 1988 66,80 69 71 72 3 86 92 -94 3 164 3

Braun, Henriette Berliner TSC BER 1993 63,80 67 69 71 4 -80 -80 80 4 151 4 1

Spindler, Christina AV 03 Speyer PFA 1995 67,00 66 68 70 5 78 -81 -81 5 148 5 2

Müller, Diana SG F. Eibau SAS 1987 66,00 55 58 60 6 68 72 75 6 135 6

Taubert, Michelle TSG Rodewisch SAS 1995 66,80 45 50 -53 7 60 -65 -65 7 110 7 3

Stoßen

Seniorinnen/Juniorinnen -69kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Kranz, Yvonne AC Suhl THÜ 1984 74,70 82 85 88 1 108 112 -115 1 200 1

Wedow, Mandy AC Neuhardenberg BRA 1987 74,00 78 82 -85 2 85 91 96 3 178 2

Metzger, Steffanie ESV Neuaubing BAY 1979 72,80 -72 73 -76 3 90 94 96 2 169 3

Feix, Justine AC Suhl THÜ 1993 73,90 67 70 -72 4 84 88 -91 4 158 4 1

Küttler, Susanne Kölner AC NRW 1966 69,10 65 68 -70 5 80 -83 -83 5 148 5

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwKReißen Stoßen

Seniorinnen/Juniorinnen -75kg

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Schöppe, Kathleen Chemnitzer AC SAS 1982 93,70 87 92 95 1 110 116 121 1 216 1

Witzel, Judy SSV Samswegen SAA 1989 109,70 -70 70 74 2 88 91 93 2 167 2

Hildenbrand, Susanne HG Rastatt BWG 1981 120,20 55 60 65 3 75 80 83 3 148 3

Reißen ZwKStoßen

Seniorinnen/Juniorinnen +75kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Scholte, Philipp SG F. Eibau SAS 1993 55,90 83 -87 87 2 115 120 -126 1 207 1 1

Dang, Minh Tuan Berliner TSC BER 1986 55,90 87 91 -93 1 114 -119 -119 2 205 2

Schiweck, Sebastian AC Potsdam BRA 1985 56,00 75 80 -84 4 97 101 -104 3 181 3

Hinkelmann, Marcel AC Atlas Plauen SAS 1983 55,90 75 80 -82 3 87 91 95 5 175 4

Karpov, Egor VfL Duisburg-Süd NRW 1987 55,80 -75 -75 -75 90 96 -100 4

Senioren/Junioren -56kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Dundukof, Sergej KSV Langen HES 1988 62,00 95 100 103 2 121 126 129 1 232 1

Meisel, Benjamin TSG Rodewisch SAS 1989 62,00 95 100 102 3 121 126 -129 2 228 2

Weber, Ronny Berliner TSC BER 1987 60,00 94 97 -100 4 120 -125 125 3 222 3

Bender, Stefan AC Suhl THÜ 1976 61,30 102 -105 105 1 -117 117 -122 5 222 4

Pichler, Christoph Chemnitzer AC SAS 1993 59,90 92 96 -100 5 112 117 -121 4 213 5 1

Reißen Stoßen

Senioren/Junioren -62kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 03.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Joachim, Robert Berliner TSC BER 1987 68,90 125 130 132 1 155 160 -164 1 292 1

Brandhuber, Simon TB 03 Roding BAY 1991 69,00 118 -123 125 3 141 146 151 2 276 2 1

Lang, Max Chemnitzer AC SAS 1992 69,00 108 113 116 4 140 145 150 3 266 3 2

Platzer, Max KSV Durlach BWG 1992 67,30 106 110 113 5 134 139 142 4 255 4 3

Krüger, Nico SSV Samswegen SAA 1987 68,90 105 110 -113 6 130 135 -140 5 245 5

Bauer, Rico HG Rastatt BWG 1985 68,70 -97 97 105 7 123 -130 -130 7 228 6

Hesse, Josef AC Meissen SAS 1994 66,90 100 104 -108 8 -118 118 -122 9 222 7 4

Reinhard, Marco AC Atlas Plauen SAS 1992 67,70 90 95 -98 10 115 120 124 6 219 8 5

Felgenhauer, Marcel TSG Rodewisch SAS 1991 67,00 95 98 -100 9 117 119 -121 8 217 9 6

Shaloyan, Artyom AV 03 Speyer PFA 1976 68,90 -126 126 -130 2 -155 -155 -155

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen

Senioren/Junioren -69kg

ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
 Jun.

Neufeld, Jakob SV G. Obrigheim BWG 1983 76,90 135 139 141 1 165 169 174 2 315 1

Winter, Andre AC Neuhardenberg BRA 1985 76,90 -134 136 -140 4 165 174 -180 1 310 2

Herberg, Martin Dresdner SC SAS 1985 76,20 135 139 -141 2 160 165 170 3 309 3

Oberkirsch, Alexander Riesaer AC SAS 1988 77,00 134 -138 138 3 160 -164 165 5 303 4

Winter, Ronny AC Neuhardenberg BRA 1988 76,30 127 131 -133 5 -165 -167 167 4 298 5

Wenke, Stefan SG F. Eibau SAS 1990 76,80 120 -125 125 6 155 160 -165 6 285 6 1

Taubert, Mario TSV B/W Schwedt BRA 1989 74,20 120 -124 -124 7 145 150 -155 8 270 7

Mösche, Robert SV Empor Berlin BER 1986 76,10 107 112 115 9 147 152 -155 7 267 8

Förster, Konstantin AC Meissen SAS 1990 76,80 108 111 114 10 140 145 150 9 264 9 2

Dörrzapf, Andre AC 1892 Mutterstadt PFA 1991 75,50 112 116 120 8 133 138 143 11 263 10 3

Platzer, Tino KSV Durlach BWG 1969 75,30 105 111 113 11 136 142 146 10 259 11

Mairing, Daniel AC Potsdam BRA 1986 76,60 105 110 -112 12 135 -140 -140 12 245 12

Albrecht, Viktor SC Lüchow NDS 1991 75,10 -102 102 107 13 127 132 -135 13 239 13 4

Reißen Stoßen

Senioren/Junioren -77kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Müller, Michael Berliner TSC BER 1987 84,70 143 147 150 1 175 180 -184 2 330 1

Oswald, Robert ASK Frankfurt/O. BRA 1988 84,60 143 147 -150 2 175 180 -184 1 327 2

Koch, Mario ASV Herbsleben THÜ 1989 84,70 140 145 -150 3 165 171 -176 4 316 3

Wetzel, Hendrik Chemnitzer AC SAS 1982 84,70 138 143 -148 4 155 162 170 6 313 4

Hovhannes, Amreyan AV 03 Speyer PFA 1975 82,60 135 -140 -140 5 171 -175 -177 3 306 5

Jerke, Edgar GV Luckenwalde BRA 1986 84,20 130 135 -140 6 170 -176 -176 5 305 6

Teichert, Roy TSV B/W Schwedt BRA 1989 84,50 130 -135 135 7 165 -170 -173 7 300 7

Waldraff, David TV Mengen BWG 1988 85,00 122 127 -130 10 152 157 162 8 289 8

Renner, Martin KSC 07 Schifferstadt PFA 1986 82,00 -123 125 128 9 147 152 -156 9 280 9

Buse, Fabian USC V. Frankfurt/O. BRA 1990 83,70 125 130 -132 8 140 145 150 10 280 10 1

Szentik, Sascha ASV Herbsleben THÜ 1991 84,10 -120 -125 125 11 135 145 -152 12 270 11 2

Wohl, Steve SSV Samswegen SAA 1988 81,60 115 120 -125 12 145 -150 -150 11 265 12

Uhl, Armin KSV Kitzingen BAY 1991 84,80 115 120 -125 13 137 142 -148 13 262 13 3

Kühmstedt, Christian ASV Herbsleben THÜ 1988 85,00 103 108 111 14 135 140 -143 14 251 14

Stoßen ZwK

Senioren/Junioren -85kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Krümmer, Markus Chemnitzer AC SAS 1985 92,90 143 -148 -150 4 180 184 190 1 333 1

Hecht, Matthias TB 03 Roding BAY 1984 93,70 142 146 149 1 173 -178 178 2 327 2

Schweizer, Kevin KSV Durlach BWG 1986 91,50 138 142 145 3 168 172 174 3 319 3

Burkhardt, Steve SG F. Eibau SAS 1985 92,70 142 147 -150 2 162 168 172 4 319 4

Blanke, Lars KSV Sömmerda THÜ 1981 92,90 -140 143 -148 4 160 167 171 5 314 5

Wernicke, Martin AC Meissen SAS 1991 93,70 125 129 132 8 165 170 -171 7 302 6 1

Altmann, Florian SSV Samswegen SAA 1990 93,20 123 127 -131 9 163 167 170 6 297 7 2

Eckhardt, Mark SC Lüchow NDS 1989 92,60 125 130 135 6 160 -167 -170 9 295 8

Ziegler, Sandro KSC 07 Schifferstadt PFA 1990 93,10 125 130 132 7 153 158 -163 10 290 9 3

Roland, Christopher ASV Herbsleben THÜ 1988 87,90 120 125 -128 10 155 -160 160 8 285 10

Struve, Jan FT Blumenthal BRE 1976 92,20 117 -123 124 11 149 156 -162 11 280 11

Fleischer, Christopher SV Empor Berlin BER 1990 90,80 115 -120 -123 12 140 verz verz 12 255 12 4

Senioren/Junioren -94kg

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

Reißen Stoßen ZwK

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben

Woettel
Hervorheben



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Spieß, Jürgen AV 03 Speyer PFA 1984 97,80 160 165 170 1 193 200 207 1 377 1

Horn, Rene ASK Frankfurt/O. BRA 1985 100,50 145 152 157 2 193 200 207 2 364 2

Keba, Ingolf ASV 1897 Tuttlingen BWG 1987 101,60 140 -145 145 4 170 175 180 3 325 3

Yüksel, Yasin KSV Bav. Regensburg BAY 1991 98,70 133 140 146 3 155 163 170 4 316 4 1

Kessler, Viktor HNT Hamburg HBG 1991 97,50 120 125 -130 5 140 150 156 5 281 5 2

Reißen Stoßen

Senioren/Junioren -105kg

ZwK

Deutsche Meisterschaft
Gewichtheben 2010

Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter



Wettkampfprotokoll Chemnitz, 04.12.2010

1 2 3 Platz 1 2 3 Platz Platz Platz
Jun.

Steiner, Matthias Chemnitzer AC SAS 1982 144,20 175 180 185 1 210 220 230 1 415 1

Müller, Andreas Eichenauer SV BAY 1989 105,40 143 -147 147 3 184 187 -191 2 334 2

Novara, Daniel TB 03 Roding BAY 1989 105,40 145 150 -153 2 175 183 -186 3 333 3

Bruse, Stefan SSV Samswegen SAA 1985 111,40 135 141 -145 4 170 -175 -175 4 311 4

Roß, Lukas ASV Ladenburg BWG 1987 113,50 125 130 133 6 154 161 -167 5 294 5

Walzer, Marc KSV Langen HES 1991 115,80 125 132 140 5 145 153 -160 7 293 6 1

Bossauer, Roman HSC BW Schw. Tündern NDS 1973 127,30 120 125 130 7 140 150 160 6 290 7

Senioren/Junioren +105kg
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Name, Vorname Verein LV Geb.-
Jahr KG

ZwKReißen Stoßen

____________                 _______________
Protokollführer                 Seitenkampfrichter

_______________
Hauptkampfrichter

_______________
Seitenkampfrichter

Woettel
Hervorheben



Platz Landesverband Punkte

1 Sachsen 2437
2 Baden-Würtemberg 1313
3 Pfalz 1102
4 Brandenburg 867
5 Bayern 778
6 Berlin 750
7 Thüringen 642
8 Sachsen-Anhalt 378
9 Nordrhein-Westfalen 233

10 Hessen 225
11 Niedersachsen 218
12 Hamburg 138
13 Mecklenburg-Vorpommern 70
14 Bremen 45

Deutsche Meisterschaft
03.-04.12.2010 in Chemnitz

Länderwertung

Woettel
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Woettel
Hervorheben



Platz Verein Punkte

1 Chemnitzer AC 685
2 KSV Durlach 608
3 SG Fortschritt Eibau 603
4 KSC 07 Schifferstadt 534
5 Berliner TSC 524
6 TSG Rodewisch 453
7 SSV Samswegen 378
8 AC Meissen 376
9 AV 03 Speyer 312

10 TB 03 Roding 306
11 AC Suhl 305
12 AC Neuhardenberg 296
13 ASV Herbsleben 273
14 ASV Ladenburg 230
15 SV Empor Berlin 226
16 KSV Langen 225
17 Kölner AC 211
18 AC Atlas Plauen 183
19 SC Lüchow 160
20 ASK Frankfurt/O. 153
21 KSV Bavaria Regensburg 151
22 Eichenauer SV 142
23 HNT Hamburg 138
24 KSV Grünstadt 136
25 USC Viadrina Frankfurt/O. 134
26 HG Rastatt 127
27 AC 1892 Mutterstadt 120
28 TSV Blau-Weiß 65 Schwedt 113
29 AC Potsdam 110
30 KSV Kitzingen 108
31 SV Germania Obrigheim 81
32 AC 1892 Weinheim 78
33 AC Germania St. Ilgen 72
34 Dresdner SC 71
35 ESV Neuaubing 71
36 Herrnburger AV 70
37 ASV 1897 Tuttlingen 68
38 Riesaer AC 66
39 KSV Sömmerda 64
40 GV Luckenwalde 61
41 HSC BW Schwalbe Tündern 58

Deutsche Meisterschaft
03.-04.12.2010 in Chemnitz

Vereinswertung
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Hervorheben
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Woettel
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	Ergebnisse Junioren
	2010 Jun DM Gruppe 1 w -48kg
	2010 Jun DM Gruppe 1 w -53kg
	2010 Jun DM Gruppe 1 w -58kg
	2010 Jun DM Gruppe 3 w -63kg
	2010 Jun DM Gruppe 3 w -69kg
	2010 Jun DM Gruppe 5 w -75kg
	2010 Jun DM Gruppe 2 m -56kg
	2010 Jun DM Gruppe 2 m -62kg
	2010 Jun DM Gruppe 4 m -69kg
	2010 Jun DM Gruppe 6 m -77kg
	2010 Jun DM Gruppe 7 m -85kg
	2010 Jun DM Gruppe 8 m -94kg
	2010 Jun DM Gruppe 9 m -105kg
	2010 Jun DM Gruppe 9 m +105kg
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	2010 DM Gruppe 7 m -85kg
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